Hacı Bayram Veli Hazretleri (ö. 833/1430),
hem bir mutasavvıf hem de bir sanatkar
olarak Ankara’nın dini musiki ve edebi-

yat tarihinin en önemli simgelerindendir. Ana-
dolu topraklarında doğup büyüyen Hacı Bayram
Velî; Orhan Gazi, I. Murad, Yıldırım Beyazid, Çe-
lebi Mehmet ve II.

76 NİSAN-MAYIS-HAZİRAN / 2018

Hacı Bayram Veli’den mûsikî konusunda en çok
etkilenen tarikatlardan bir de Celvetiyye tarikatı-
dır. Bayramiyye tarikatının Aziz Mahmud Hüdayi
(ö. 1038/1628) tarafından kurulan bir kolu olan
Celvetiyye, aslında Bayramiyye ile doğrudan il-
gisi olan bir tarikattir. Tarikat merkezi İstanbul
olan Celvetîlerin otuz kadar tekkelerinin on altısı
Üsküdar’da olup Hüdayi’nin vefatından tekkelerin
kapatılmasına kadar bu tarikatta yirmi üç şeyh
postnişin olmuştur.18